Життя, прості люди-трудівники, їх скромна, непо-
казна на перший погляд праця — ті джерела, що постійно підживлювали його твор-
чість. На жаль, довгі роки сталінських таборів та забуття на деякий час залишили
осторонь від улюбленої справи, але закреслити його життя та творчість в пам’яті
народу їм все ж не вдалося.

Народився Кесар Андрійчук 9(22) березня 1907 р. в селі Латанці Брацлавського
повіту (в 1957 р. з’єднане з селом Тростянець Тиврівського району) в багатодітній
сім’ї селянина-бідняка1.

З архівних джерел відомо, що в Андрійчука Лук’яна Мусійовича (діда поета)
було двоє синів: Омелян (народився 28 липня 1866 р.) та Іван (10 липня 1869 р.).